
1 
 

Administraţie publică. Autorităţi locale 

 

1. 728 milioane lei pentru Argeș / Articolul nu este semnat. În: Ancheta. Anul VII (X), 

nr.509 (24-30 iulie 2017), p.12-13+foto. 

 

2. Bani pentru spital / Dița Claudiu. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7879 (5 septembrie 2017), 

p.2. 

 

3. Ce lucrări finanțează Guvernul, în Argeș! / Popescu C. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6971 (3 august 2017), p.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Adunări. Simpozioane. Congrese. Conferinţe. Colocvii. Forumuri 

 

4. ,,Experimentul Pitești-Reeducarea prin tortură” / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.7017 (28 septembrie 2017), p.7. 

 

5. ,,O istorie a nostalgiei în Evul Mediu”: un colocviu special la Centrul Cultural 

Pitești / Articolul este semnat cu inițialele A.C. În: Jurnal de Argeș. Nr.1202 (19-25 iulie 

2017), p.6. 

 

6. Biserici / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7856 (1 

august 2017), p.2. 

 

7. Colocviu / Articolul este semnat cu inițialele C.D. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7880 (6 

septembrie 2017), p.2. 

 

8. Colocviu / Articolul este semnat cu inițialele V.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7845 (17 

iulie 2017), p.2. 

 

9. Colocviu cu un specialist în horticultură la Centrul Cultural Pitești / Articolul este 

semnat cu inițialele A.C. În: Jurnal de Argeș. Nr.1208 (30 august-5 septembrie 2017), 

p.9+foto. 

 

10. Colocviu la Centrul Cultural / Ivănoiu I. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6953 (13 

iulie 2017), p.7. 

 

11. Conferință despre armonie și fraternitate / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.6945 (4 iulie 2017), p.7. 

 

12. Conferință inedită susținută de medicul cardiolog Adrian Tase / Articolul este semnat 

cu inițialele B.O. În: Ancheta. Anul VII (X), nr.506 (3-9 iulie 2017), p.10+foto. 

 

13. Conferință UNESCO la Muzeul Golești / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: 

Argeşul. Anul CXLI, nr.7838 (6 iulie 2017), p.2+foto. 

 

14. Consiliul Județean Argeș a organizat Conferința Internațională UNESCO 

,,Tineretul și muzeele” / Articolul nu este semnat. În: Ancheta. Anul VII (X), nr.507 (10-

16 iulie 2017), p.18+foto. 

 

15. Fraternitate / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7837 

(5 iulie 2017), p.2. 

 

16. Începe Simpozionul Internațional despre ,,Experimentul Pitești” / Olteanu George. 

În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7897 (29 septembrie-1 octombrie 2017), p.2. 

 

17. Simpozion / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7891 (21 

septembrie 2017), p.2. 

 

18. Simpozion / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7893 (25 

septembrie 2017), p.2. 

 



3 
 

19. Simpozion / Articolul este semnat cu inițialele V.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7886 (14 

septembrie 2017), p.2. 

 

20. Simpozion despre Damian Stănoiu / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6946 (5 iulie 2017), p.7. 

 

21. Simpozion despre integrarea migranților la Centrul Cultural Pitești / Articolul este 

semnat cu inițialele A.C. În: Jurnal de Argeș. Nr.1211 (20-26 septembrie 2017), p.9. 

 

22. Simpozion despre migrație la Centrul Cultural Pitești / Articolul este semnat cu 

inițialele A.C. În: Jurnal de Argeș. Nr.1202 (19-25 iulie 2017), p.9. 

 

23. Simpozion pe tema integrării străinilor în România / Articolul este semnat cu inițialele 

I.H.B. În: Jurnal de Argeș. Nr.1210 (13-19 septembrie 2017), p.9. 

 

24. Ucraina / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7835 (3 

iulie 2017), p.2. 

 

25. Vechi biserici din Pitești / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6965 (27 iulie 

2017), p.7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Aniversări. Comemorări. Ceremonii inaugurale 

 

26. 500 de ani de la sfințirea catedralei de la Curtea de Argeș / Ivănoiu Iulia. În: Curierul 

zilei. Anul XXIII, nr.7010 (20 septembrie 2017), p.7. 

 

27. 500 de ani de la târnosirea Mănăstirii Argeșului / Olteanu George. În: Argeşul. Anul 

CXLI, nr.7894 (26 septembrie 2017), p.3+foto. 

 

28. Astăzi este Ziua Imnului Național! / Roșu Antonela. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6967 (29 iulie 2017), p.2+foto. 

 

29. Gheorghe Ionescu-Gion, omagiat la Muzeul Județean Argeș / Articolul este semnat cu 

inițialele M.S. În: Jurnal de Argeș. Nr.1200 (5-11 iulie 2017), p.8+foto. 

 

30. Marin Ioniță, omagiat la Filarmonică / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.7011 (21 septembrie 2017), p.7+foto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Arhitectură. Sistematizare. Urbanism 

 

31. Se repară podul din Vulturești / Dița Claudiu. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7876 (31 

august 2017), p.4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Biblioteci. Biblioteca Judeţeană „Dinicu Golescu” Argeş 

 

32. ,,Biblioteca din vacanță” / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6954 (14 iulie 

2017), p.7. 

 

33. ,,Casa de lângă lac” / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6949 (8 iulie 2017), p.7. 

 

34. ,,Requiem” / Roșu Antonela. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.7000 (8 septembrie 2017), 

p.7+foto. 

 

35. Arta de a vorbi frumos / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6967 (29 iulie 

2017), p.7. 

 

36. Atelier / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7860 (7 

august 2017), p.2. 

 

37. Biblioteca din vacanță / Popescu Denisa. În: Jurnal de Argeș. Nr.1202 (19-25 iulie 

2017), p.9+foto. 

 

38. Biblioteca din vacanță, la start! / Popescu Denisa. În: Jurnal de Argeș. Nr.1205 (9-15 

august 2017), p.9+foto. 

 

39. Cărțile săptămânii! / Ionescu Zina. În: Jurnal de Argeș. Nr.1200 (5-11 iulie 2017), p.9. 

 

40. Cărțile săptămânii! / Ionescu Zina. În: Jurnal de Argeș. Nr.1203 (26 iulie-1 august 

2017), p.9. 

 

41. Cărțile săptămânii! / Ionescu Zina. În: Jurnal de Argeș. Nr.1205 (9-15 august 2017), p.9.  

 

42. Cărțile săptămânii! / Ionescu Zina. În: Jurnal de Argeș. Nr.1207 (23-29 august 2017), 

p.9. 

 

43. Cărțile săptămânii! / Ionescu Zina. În: Jurnal de Argeș. Nr.1211 (20-26 septembrie 

2017), p.9. 

 

44. Cărțile săptămânii! / Tudose Daniela. În: Jurnal de Argeș. Nr.1202 (19-25 iulie 2017), 

p.9. 

 

45. Cărțile săptămânii! / Tudose Daniela. În: Jurnal de Argeș. Nr.1201 (12-18 iulie 2017), 

p.9. 

 

46. Cărțile săptămânii! / Tudose Daniela. În: Jurnal de Argeș. Nr.1204 (2-8 august 2017), 

p.9. 

 

47. Cărțile săptămânii! / Tudose Daniela. În: Jurnal de Argeș. Nr.1208 (30 august-5 

septembrie 2017), p.9. 

 

48. Cărțile săptămânii! / Tudose Daniela. În: Jurnal de Argeș. Nr.1209 (6-12 septembrie 

2017), p.9. 

 

49. Cărțile săptămânii! / Tudose Daniela. În: Jurnal de Argeș. Nr.1209 (6-12 septembrie 

2017), p.9. 

 

 



7 
 

 

50. Cărțile săptămânii! / Tudose Daniela. În: Jurnal de Argeș. Nr.1210 (13-19 septembrie 

2017), p.9. 

 

51. Cărțile săptămânii! / Tudose Daniela. În: Jurnal de Argeș. Nr.1212 (27 septembrie-3 

octombrie 2017), p.9. 

 

52. Culori / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7865 (16 

august 2017), p.2. 

 

53. Curs / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7893 (25 

septembrie 2017), p.2. 

 

54. Curs de bune maniere / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6983 (19 august 

2017), p.7. 

 

55. Curs de gentilețe la Biblioteca Județeană Argeș / Popescu Denisa. În: Jurnal de Argeș. 

Nr.1208 (30 august-5 septembrie 2017), p.9+foto. 

 

56. Cursuri atractive la Biblioteca Județeană / Florea Magda. În: Ancheta. Anul VII (X), 

nr.507 (10-16 iulie 2017), p.18+foto. 

 

57. Dialoguri IT / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.7014 (25 septembrie 

2017), p.7. 

 

58. Dicție / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7855 (31 

iulie 2017), p.2. 

 

59. Îngerul Adam și ispita Eva / Ivănoiu I. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6966 (28 iulie 

2017), p.7+foto. 

 

60. Magia poveștilor din hârtie / Rădulescu Gabriela. În: Jurnal de Argeș. Nr.1206 (16-22 

august 2017), p.9+foto. 

 

61. Maniere / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7868 (21 

august 2017), p.2. 

 

62. Personalități argeșene la Bibliotecă / Ionescu Zina. În: Jurnal de Argeș. Nr.1206 (16-22 

august 2017), p.9. 

 

63. Prevenția cardiacă și chitară clasică la Biblioteca Județeană Argeș / Nagîț Simona. 

În: Jurnal de Argeș. Nr.1200 (5-11 iulie 2017), p.8+foto. 

 

64. Raftul cu idei creative / Ionescu Zina. În: Jurnal de Argeș. Nr.1202 (19-25 iulie 2017), 

p.9+foto. 

 

65. Reinventează / Articolul este semnat cu inițialele V.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7875 

(30 august 2017), p.2. 

 

66. Tâlcul culorilor, descifrat la Biblioteca din Vacanță / Frîncu Carmen. În: Jurnal de 

Argeș. Nr.1207 (23-29 august 2017), p.9. 

 

 



8 
 

 

67. Tematica identitară, în dezbatere la Biblioteca Județeană Argeș / Popescu Denisa. În: 

Jurnal de Argeș. Nr.1206 (16-22 august 2017), p.9+foto. 

 

68. Violența domestică, în dezbatere la Biblioteca Județeană Argeș / Popescu Denisa. În: 

Jurnal de Argeș. Nr.1212 (27 septembrie-3 octombrie 2017), p.9. 

 

69. Zeci de copii au făcut jucării originale la Clubul de reciclare de la Biblioteca 

Județeană / Frîncu Carmen. În: Jurnal de Argeș. Nr.1209 (6-12 septembrie 2017), 

p.9+foto. 

 

70. Zeci de copii au făcut jucării originale la Clubul de reciclare de la Biblioteca 

Județeană / Frîncu Carmen. În: Jurnal de Argeș. Nr.1209 (6-12 septembrie 2017), 

p.9+foto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Biserici 

 

 

71. Averea impresionantă a Bisericii Sf. Nicolae din Pitești / Articolul este semnat cu 

inițialele M.I. În: Jurnal de Argeș. Nr.1206 (16-22 august 2017), p.7+foto. 

 

72. Bisericile din Bradu de Jos și Bradu de Sus / Articolul este semnat cu inițialele M.I. În: 

Jurnal de Argeș. Nr.1209 (6-12 septembrie 2017), p.8+foto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Burse. Stagii. Vizite 

 

 

73. Peste 450.000 euro pentru noi burse ,,Erasmus” la UPIT / Neagoe Mirela. În: Argeşul. 

Anul CXLI, nr.7850 (24 iulie 2017), p.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Concerte simfonice 

 

 

74. ,,La vita e bella” / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6984 (21 august 

2017), p.7. 

 

75. Se deschide stagiunea la Filarmonica Pitești / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.7005 (14 septembrie 2017), p.7+foto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

Drumuri, şosele, autostrăzi, străzi 

 

76. Noutăți despre autostrada Pitești-Sibiu / Roșu Antonela. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.7002 (11 septembrie 2017), p.2. 

 

77. Soluții pentru autostrada Pitești-Sibiu / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6996 

(4 septembrie 2017), p.2. 

 

78. Strada Armand Călinescu intră în reabilitare / Radu Ioana. În: Argeşul. Anul CXLI, 

nr.7873 (28 august 2017), p.2. 

 

79. Străzi din Trivale, reabilitate și modernizate / Roșu Antonela. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.6995 (2 septembrie 2017), p.2+foto. 

 

80. Străzi în reabilitare / Dița Claudiu. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7869 (22 august 2017), 

p.4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

Educaţie. Învăţământ. Cercetare 

 

81. Activitate educativă / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.7002 (11 

septembrie 2017), p.7. 

 

82. Aur la informatică / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, 

nr.7853 (27 iulie 2017), p.2. 

 

83. Bronz / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7860 (7 

august 2017), p.2. 

 

84. Costin Andrei Oncescu, aur la informatică / Neagoe M. În: Argeşul. Anul CXLI, 

nr.7847 (19 iulie 2017), p.2+foto. 

 

85. Costin Oncescu, aur la olimpiada de informatică a Europei Centrale / Articolul este 

semnat cu inițialele C.I.B. În: Jurnal de Argeș. Nr.1202 (19-25 iulie 2017), p.17+foto. 

 

86. De la anul, modificări la Bac / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6999 (7 

septembrie 2017), p.7+foto. 

 

87. Discursuri / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7884 (12 

septembrie 2017), p.2. 

 

88. Educativă / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7884 (12 

septembrie 2017), p.2. 

 

89. Încă un muscelean cu aur la Informatică / Articolul este semnat cu inițialele C.I.B. În: 

Jurnal de Argeș. Nr.1203 (26 iulie-1 august 2017), p.9+foto. 

 

90. Lecții bilingve pentru copiii Școlii ,,Al. Davila” în cadrul unui proiect Erasmus / 

Articolul este semnat cu inițialele N.C. În: Ancheta. Anul VII (X), nr.509 (24-30 iulie 

2017), p.10+foto. 

 

91. Licean muscelean a câștigat aurul la Olimpiada de Informatică a Europei Centrale / 

Matache Camelia. În: Top. Anul XII, nr.4183 (19 iulie 2017), p.2+foto. 

 

92. Medalie de aur pentru câmpulungeanul Bogdan Sitaru / Ivănoiu I. În: Curierul zilei. 

Anul XXIII, nr.6962 (24 iulie 2017), p.2+foto. 

 

93. Medalie de aur pentru Oncescu / Roșu Antonela. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6957 (18 iulie 2017), p.2+foto. 

 

94. Povești de viață și suflet cu Denisa Popescu și prozatorul George Baciu / Articolul 

este semnat cu inițialele A.C. În: Jurnal de Argeș. Nr.1206 (16-22 august 2017), p.9. 

 

95. Școala Gimnazială ,,Oprea Iorgulescu”, nume de referință în învățământul 

câmpulungean / Articolul este semnat cu inițialele C.I.B. În: Jurnal de Argeș. Nr.1203 

(26 iulie-1 august 2017), p.8+foto. 



14 
 

 

Evenimente. Evenimente mondene 

 

96. Istoricul George Oprescu va fi evocat miercuri la Câmpulung / Matache Camelia. În: 

Top. Anul XII, nr.4210 (29 august 2017), p.3+foto. 

 

97. Violență / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7891 (21 

septembrie 2017), p.3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

Expoziţii. Expoziţii temporare. Saloane. Târguri 

 

98. ,,Darurile toamnei” / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.7014 (25 

septembrie 2017), p.12. 

 

99. ,,Delicii alimentare” / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6984 (21 august 

2017), p.7. 

 

100. ,,Delicii alimentare”, la Biblioteca Județeană / Roșu Antonela. În: Curierul zilei. 

Anul XXIII, nr.6974 (7 august 2017), p.7. 

 

101. Arta caligrafiei, într-o expoziție-eveniment la Biblioteca Județeană Argeș / 

Articolul este semnat cu inițialele G.T. În: Jurnal de Argeș. Nr.1211 (20-26 septembrie 

2017), p.9+foto. 

 

102. Bianca Drăgulescu–pe simezele Bibliotecii Județene Argeș / Popescu Denisa. În: 

Jurnal de Argeș. Nr.1210 (13-19 septembrie 2017), p.9+foto. 

 

103. Biblioteca Județeană Argeș: perle și pălării. Moda în perioada interbelică / 

Articolul este semnat cu inițialele I.C. În: Atitudine în Argeş. Anul XI, nr.488 (4-10 

septembrie 2017), p.14+foto. 

 

104. Caligrafie / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, 

nr.7888 (18 septembrie 2017), p.2. 

 

105. Carte / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7855 (31 

iulie 2017), p.2. 

 

106. Carte / Articolul este semnat cu inițialele V.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7870 (23 

august 2017), p.2. 

 

107. Carte / Articolul este semnat cu inițialele V.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7870 (23 

august 2017), p.2. 

 

108. Decorativă / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, 

nr.7888 (18 septembrie 2017), p.2. 

 

109. Delicii alimentare / Articolul este semnat cu inițialele V.N. În: Argeşul. Anul CXLI, 

nr.7857 (2 august 2017), p.2. 

 

110. Delicii alimentare / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6968 (31 iulie 

2017), p.7. 

 

111. Destinațiile turistice, în perioada interbelică / Popescu Denisa. În: Jurnal de 

Argeș. Nr.1201 (12-18 iulie 2017), p.9+foto. 

 

112. Exponatul lunii septembrie la Muzeul Județean Argeș / Articolul nu este semnat. 

În: Atitudine în Argeş. Anul XI, nr.488 (4-10 septembrie 2017), p.14+foto. 

 

113. Exponatul lunii, la Muzeul Județean Argeș / Ivănoiu I. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.6947 (6 iulie 2017), p.7+foto. 



16 
 

 

114. Expoziția națională a taberei ,,Ion Gh. Vrăneanțu”, vernisată la Pitești / Radu 

Ioana. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7870 (23 august 2017), p.2+foto. 

 

115. Expoziție / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7860 

(7 august 2017), p.2. 

 

116. Expoziție / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7893 

(25 septembrie 2017), p.2. 

 

117. Expoziție / Articolul este semnat cu inițialele V.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7866 

(17 august 2017), p.2. 

 

118. Expoziție / Articolul este semnat cu inițialele V.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7880 

(6 septembrie 2017), p.2. 

 

119. Expoziție de artă decorativă / Articolul este semnat cu inițialele A.C. În: Jurnal de 

Argeș. Nr.1209 (6-12 septembrie 2017), p.9. 

 

120. Expoziție de artă decorativă / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6997 

(5 septembrie 2017), p.7. 

 

121. Expoziție de caligrafie / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.7009 (19 

septembrie 2017), p.7. 

 

122. Expoziție de carte / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6968 (31 iulie 

2017), p.7. 

 

123. Expoziție de carte monografică / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6983 (19 august 2017), p.7. 

 

124. Expoziție de cărți poștale / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.7003 (12 

septembrie 2017), p.7. 

 

125. Expoziție de fotografii / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6950 (10 

iulie 2017), p.7. 

 

126. Expoziție de numismatică / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6980 

(16 august 2017), p.12. 

 

127. Expoziție de pictură la Spitalul de Pediatrie / Roșu Antonela. În: Curierul zilei. 

Anul XXIII, nr.6978 (11 august 2017), p.7+foto. 

 

128. Expoziție internațională de pictură / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6989 (26 august 2017), p.7. 

 

129. Expoziție / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7883 

(11 septembrie 2017), p.2. 

 

130. Expoziție / Neagoe Mirela. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7839 (7-9 iulie 2017), p.3. 

 



17 
 

131. Expoziții / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7884 

(12 septembrie 2017), p.2. 

 

132. Fotografii / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, 

nr.7843 (13 iulie 2017), p.2. 

 

133. Franța / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7842 

(12 iulie 2017), p.2. 

 

134. Media / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7888 

(18 septembrie 2017), p.2. 

 

135. Moda interbelică, la bibliotecă / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.7003 (12 septembrie 2017), p.7. 

 

136. Moda în perioada interbelică, la Biblioteca Județeană / Ivănoiu Iulia. În: Curierul 

zilei. Anul XXIII, nr.6995 (2 septembrie 2017), p.7+foto. 

 

137. Noi creații ale Taberei Naționale ,,Ion Gheorghe Vrăneanțu” pe simezele 

Galeriei Metopa / Articolul este semnat cu inițialele A.C. În: Jurnal de Argeș. Nr.1208 

(30 august-5 septembrie 2017), p.9+foto. 

 

138. Opere de artă din cioburi! / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.7011 

(21 septembrie 2017), p.7+foto. 

 

139. Ordinul ,,Mihai Viteazul”, exponatul lunii la Muzeul Județean / Articolul este 

semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7837 (5 iulie 2017), p.2+foto. 

 

140. Pasărea Phoenix din viața Lidiei Nica / Popescu Denisa. În: Jurnal de Argeș. 

Nr.1212 (27 septembrie-3 octombrie 2017), p.9+foto. 

 

141. Perle și pălării. Moda în perioada interbelică / Popescu Denisa. În: Jurnal de 

Argeș. Nr.1209 (6-12 septembrie 2017), p.9+foto. 

 

142. Personalități argeșene, la Biblioteca Argeș / Ionescu Zina. În: Jurnal de Argeș. 

Nr.1201 (12-18 iulie 2017), p.9. 

 

143. Personalități argeșene, la Bibliotecă / Ionescu Zina. În: Jurnal de Argeș. Nr.1209 

(6-12 septembrie 2017), p.9. 

 

144. Reclame / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7868 

(21 august 2017), p.2. 

 

145. Reclame și mica publicitate din presa românească veche / Nicolescu Mihaela. În: 

Jurnal de Argeș. Nr.1204 (2-8 august 2017), p.9+foto. 

 

146. România mea / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6995 (2 septembrie 

2017), p.7. 

 

147. România mea / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6995 (2 septembrie 

2017), p.7. 

 



18 
 

148. SUA / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7853 (27 

iulie 2017), p.6+foto. 

 

149. Tinerii artiști ai cetății / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6995 (2 

septembrie 2017), p.7. 

 

150. Tinerii artiști ai cetății / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.7003 (12 

septembrie 2017), p.7. 

 

151. Ziua Națională a Franței, la bibliotecă / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.6950 (10 iulie 2017), p.7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Festivaluri 

 

152. A început Festivalul CineSat Lerești 2017 / Nicolau Val. În: Argeşul. Anul CXLI, 

nr.7862 (9 august 2017), p.2. 

 

153. Atelier de teatru la ,,Gala Actorului Tânăr Amator” / Roșu A. În: Curierul zilei. 

Anul XXIII, nr.6970 (2 august 2017), p.7+foto. 

 

154. Ce puteți vedea la Festivalul de Film ,,CineSat” / Popescu Călin. În: Curierul zilei. 

Anul XXIII, nr.6971 (3 august 2017), p.7+foto. 

 

155. Curtea de Argeș, capitala mondială a poeziei / Neagoe Mirela. În: Argeşul. Anul 

CXLI, nr.7844 (14-16 iulie 2017), p.3+foto. 

 

156. Festival internațional de Folclor ,,Carpați” / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.6976 (9 august 2017), p.7. 

 

157. Festival istoric în Cetatea Basarabilor / Neagoe Mirela. În: Argeşul. Anul CXLI, 

nr.7840 (10 iulie 2017), p.2. 

 

158. Festival medieval la Curtea de Argeș / Moise Gavrilă. În: Argeşul. Anul CXLI, 

nr.7837 (5 iulie 2017), p.12+foto. 

 

159. Festival Medieval la Curtea de Argeș / Popescu C. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6946 (5 iulie 2017), p.7+foto. 

 

160. Festivalul ,,Brâul de la Boteni”-un eveniment de amploare ajuns la a XXII-a 

ediție / Articolul nu este semnat. În: Ancheta. Anul VII (X), nr.510 (1-6 august 2017), 

p.23+foto. 

 

161. Festivalul Carpați, la Mioveni / Mihai S. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6979 

(12 august 2017), p.2. 

 

162. Festivalul Fanfarelor, la Pitești / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6978 

(11 august 2017), p.7. 

 

163. La finalul săptămânii viitoare va avea loc Festivalul Internațional al Fanfarelor 

/ Articolul nu este semnat. În: Top. Anul XII, nr.4194 (3 august 2017), p.3+foto. 

 

164. Orașul Mioveni a fost gazda Festivalului Internațional de Folclor ,,Carpați” / 

Articolul nu este semnat. În: Atitudine în Argeş. Anul XI, nr.486 (21-27 august 2017), 

p.3+foto. 

 

165. Pe 1 septembrie începe Festivalul Posada Rock 2017 / Articolul este semnat cu 

inițialele D.G. În: Jurnal de Argeș. Nr.1207 (23-29 august 2017), p.9+foto. 

 

166. Pe 10 august va debuta o nouă ediție a Festivalului Internațional ,,Carpați” / 

Articolul nu este semnat. În: Top. Anul XII, nr.4194 (3 august 2017), p.3+foto. 

 

167. Polonia, locul I la Festivalul ,,Carpați” / Articolul este semnat cu inițialele M.N. 

În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7868 (21 august 2017), p.2+foto. 

 

168. Tradițiile autentice promovate la Festivalul ,,Floare de Câmpie” / Bahrim Oana. 

În: Ancheta. Anul VII (X), nr.508 (17-23 iulie 2017), p.14+foto. 



20 
 

 

169. Un nou trofeu important pentru Alexia Niculae / Articolul nu este semnat. În: 

Top. Anul XII, nr.4215 (5 septembrie 2017), p.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

Informaţii din Uniunea Europeană 

 

170. Consolidarea răspunsului UE la atacurile cibernetice / Articolul nu este semnat. 

În: Obiectiv argeșean. Anul 9, nr. 902 (28 septembrie-5 octombrie 2017), p.10. 

 

171. Estonia preia președinția Consiliului Uniunii Europene / Articolul nu este 

semnat. În: Obiectiv argeșean. Anul 9, nr. 895 (6-12 iulie 2017), p.11. 

 

172. Premiul AltieroSpinelli pentru comunicarea cu cetățenii / Articolul nu este 

semnat. În: Obiectiv argeșean. Anul 9, nr. 896 (13-19 iulie 2017), p.11. 

 

173. Starea Uniunii Europene 2017 / Articolul nu este semnat. În: Obiectiv argeșean. 

Anul 9, nr. 901 (21-27 septembrie 2017), p.10. 

 

174. Stimul pentru stagiile de ucenicie de lungă durată / Articolul nu este semnat. În: 

Obiectiv argeșean. Anul 9, nr. 900 (14-20 septembrie 2017), p.10. 

 

175. Tinerii traducători își vor testa cunoștințele în cadrul concursului anual al 

Comisiei Europene / Articolul nu este semnat. În: Obiectiv argeșean. Anul 9, nr. 899 (7-

13 septembrie 2017), p.10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

Instituții. Organizații. Asociații 

 

176. Consiliul Județean a înființat Comisia pentru protecția Copilului / Moraru Alin. 

În: Ancheta. Anul VII (X), nr.514 (4-10 septembrie 2017), p.13. 

 

177. Liceul Teoretic Ion Mihalache, o instituție cu tradiție în învățământul argeșean / 

Articolul este semnat cu inițialele M.I. În: Jurnal de Argeș. Nr.1210 (13-19 septembrie 

2017), p.8+foto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

Interviuri 

 

178. ,,Am în derulare proiecte importante pentru municipiu” / Ilinca Adi. În: Impuls 

de Argeș. Anul 3, nr.89 (21-28 august 2017), p.5+foto. 

 

179. ,,Îmi asum tot ceea ce vor face jandarmii argeșeni” / Articolul nu este semnat. În: 

Impuls de Argeș. Anul 3, nr.88 (14-21 august 2017), p.6+foto. 

 

180. Am venit în Argeș să rămân, nu să plec! / Sandu M. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6971 (3 august 2017), p.3+foto. 

 

181. Se vor intensifica acțiunile pe evaziune fiscală și infracțiuni silvice / Ciochină 

Nadia. În: Ancheta. Anul VII (X), nr.517 (25 septembrie-1 octombrie 2017), p.9+foto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

Istorie. Istorie locală 

 

182. Bombardamentul aliat asupra Piteștiului din 6 mai 1944 / Articolul este semnat 

cu inițialele M.I. În: Jurnal de Argeș. Nr.1208 (30 august-5 septembrie 2017), p.8+foto. 

 

183. Evreii din Pitești în perioada 1940-1944 / Articolul este semnat cu inițialele M.I. 

În: Jurnal de Argeș. Nr.1200 (5-11 iulie 2017), p.8 +foto. 

 

184. Istoricul învățământului din comuna Domnești / Articolul este semnat cu inițialele 

D.G. În: Jurnal de Argeș. Nr.1207 (23-29 august 2017), p.8+foto. 

 

185. Istoricul Liceului Tehnologic ,,Dinu Brătianu” din orașul Ștefănești / Articolul 

este semnat cu inițialele M.I. În: Jurnal de Argeș. Nr.1205 (9-15 august 2017), p.8+foto. 

 

186. Istoricul Penitenciarului Colibași / Articolul este semnat cu inițialele M.I. În: 

Jurnal de Argeș. Nr.1204 (2-8 august 2017), p.8+foto. 

 

187. Istoricul Seminarului Teologic de la Curtea de Argeș / Articolul este semnat cu 

inițialele M.I. În: Jurnal de Argeș. Nr.1201 (12-18 iulie 2017), p.8+foto. 

 

188. Repere istorice despre Biblioteca comunală din Bradu / Articolul este semnat cu 

inițialele M.I. În: Jurnal de Argeș. Nr.1212 (27 septembrie-3 octombrie 2017), p.8+foto. 

 

189. Unitatea de elită a Germaniei Național-Socialiste, Leibstandarte SS Adolf 

Hitler, la Câmpulung Muscel / Articolul este semnat cu inițialele M.I. În: Jurnal de 

Argeș. Nr.1202 (19-25 iulie 2017), p.8+foto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 

Lansări de carte. Lansări de periodice 

 

190. ,,Alege să fii fericit!”, de Claudia Bulacu / Roșu Antonela. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.7008 (18 septembrie 2017), p.7+foto. 

 

191. ,,Cavalerii Mesei Oltenești” se lansează în Argeș la Biblioteca Județeană / 

Articolul nu este semnat. În: Top. Anul XII, nr.4192 (1 august 2017), p.3+foto. 

 

192. ,,Manual de conversație în limba Romani și în limba Română” / Roșu A. În: 

Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6982 (18 august 2017), p.7+foto. 

 

193. Amintiri / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7866 

(17 august 2017), p.2. 

 

194. Constantin Mândruță-epigrame pe alese, epigrame de tot felul / Popescu Denisa. 

În: Jurnal de Argeș. Nr.1210 (13-19 septembrie 2017), p.9+foto. 

 

195. De la romani la română / Popescu Denisa. În: Jurnal de Argeș. Nr.1211 (20-26 

septembrie 2017), p.9+foto. 

 

196. Doctorul Viorel Pătrașcu a lansat volumul ,,România ca un coșmar vesel” / 

Popescu Denisa. În: Jurnal de Argeș. Nr.1200 (5-11 iulie 2017), p.9+foto. 

 

197. Dublă lansare de carte la Centrul Cultural / Radu Ioana. În: Argeşul. Anul CXLI, 

nr.7873 (28 august 2017), p.2+foto. 

 

198. Ileana Vintilă-Coșleacără, debut literar la 70 de ani / Popescu Denisa. În: Jurnal 

de Argeș. Nr.1207 (23-29 august 2017), p.9+foto. 

 

199. Lansare / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7867 

(18-20 august 2017), p.2. 

 

200. Lansare carte de poezie ,,Versuri” / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6977 (10 august 2017), p.7. 

 

201. Lansare de carte ,,Iubire eternă” / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6950 

(10 iulie 2017), p.7. 

 

202. Lansare de carte ,,Iubirea moare ultima” / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.7008 (18 septembrie 2017), p.7. 

 

203. Lansare de carte / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6980 (16 august 

2017), p.12. 

 

204. Lansare de carte / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6996 (4 

septembrie 2017), p.7. 

 

205. Lansare de carte / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6954 (14 iulie 

2017), p.7. 

 



26 
 

206. Lansare / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7861 

(8 august 2017), p.2. 

 

207. Lansare / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7858 

(3 august 2017), p.2. 

 

208. Lansări / Articolul nu este semnat. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7871 (24 august 

2017), p.2. 

 

209. Manual de conversație în limba romani / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.6997 (5 septembrie 2017), p.7. 

 

210. Mariana Pană-personaj principal în cartea autorului Ion Cârstea / Articolul nu 

este semnat. În: Ancheta. Anul VII (X), nr.515 (11-17 septembrie 2017), p.19+foto. 

 

211. O nouă lansare de carte a poetei muscelene Maria Chirtoacă / Articolul este 

semnat cu inițialele A.C. În: Jurnal de Argeș. Nr.1206 (16-22 august 2017), p.9. 

 

212. Pașii de pe Calea Adinei Oprescu / Popescu Denisa. În: Jurnal de Argeș. Nr.1203 

(26 iulie-1 august 2017), p.9+foto. 

 

213. Se lansează o cronică de familie / Ivănoiu Iulia. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6982 (18 august 2017), p.7. 

 

214. Triplă lansare de carte la Curtea de Argeș / Roșu Antonela. În: Curierul zilei. 

Anul XXIII, nr.6964 (26 iulie 2017), p.7+foto. 

 

215. Zăpă Strit și Cavalerii Mesei Oltenești, la Biblioteca Județeană Argeș / Popescu 

Denisa. În: Jurnal de Argeș. Nr.1205 (9-15 august 2017), p.9+foto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

Literatură. Poezie. Proză. Dramaturgie 

 

216. Poezie / Articolul este semnat cu inițialele M.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7838 (6 

iulie 2017), p.2. 

 

217. Poezie / Articolul este semnat cu inițialele V.N. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7895 (27 

septembrie 2017), p.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

Managementul instituţiilor. Conducere şi organizare 

 

218. Bogdan Olar, noul șef al ISU Argeș / Articolul nu este semnat. În: Obiectiv 

argeșean. Anul 9, nr. 896 (13-19 iulie 2017), p.20+foto. 

 

219. Șef nou la Direcția Agricolă / Popescu Călin. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6954 (14 iulie 2017), p.2+foto. 

 

220. Șef nou la Poliția Argeș / Nicolau Val. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7876 (31 august 

2017), p.7+foto. 

 

221. Șefă din Giurgiu, la Direcția Agricolă Argeș / Dița Claudiu. În: Argeşul. Anul 

CXLI, nr.7845 (17 iulie 2017), p.3+foto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

Muncă. Piaţa muncii 

 

222. În Argeș, a crescut numărul șomerilor / Roșu Antonela. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.6992 (30 august 2017), p.2. 

 

223. În Argeș, a scăzut numărul șomerilor / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6971 (3 august 2017), p.2. 

 

224. Scade șomajul în Argeș / Matache Camelia. În: Top. Anul XII, nr.4194 (3 august 

2017), p.5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

 

Personalităţi argeşene 

 

225. Aurel State, un om martirizat care a îndurat chinuri de neînchipuit / Articolul 

este semnat cu inițialele M.I. În: Jurnal de Argeș. Nr.1211 (20-26 septembrie 2017), 

p.8+foto. 

 

226. Serial evocator. Portrete postume pentru prieteni: Gheorghe Gomoiu / Popa 

Petre. În: Atitudine în Argeş. Anul XI, nr.483 (17-23 iulie 2017), p.13-14-15+foto. 

 

227. Serial evocator. Portrete postume pentru prieteni: Paul Dicu / Popa Petre. În: 

Atitudine în Argeş. Anul XI, nr.485 (14-20 august 2017), p.13-14-15+foto. 

 

228. Serial evocator: Portrete postume pentru prieteni: Marcel Ghibernea / Articolul 

nu este semnat . În: Atitudine în Argeş. Anul XI, nr.489 (11-17 septembrie 2017), p.17-

19+foto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

 

Politică internă. Partide politice 

 

229. Narcis Sofianu este noul lider al aleșilor locali din PNL / Moraru Alin. În: 

Ancheta. Anul VII (X), nr.517 (25 septembrie-1 octombrie 2017), p.12+foto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

Proiecte cu finanțări europene. Granturi 

 

230. 7 firme din Argeș au primit finanțare europeană de 5,7 milioane lei / Bahrim 

Oana. În: Ancheta. Anul VII (X), nr.511 (7-20 august 2017), p.5+foto. 

 

231. Bani pentru Școala ,,Mircea cel Bătrân”… / Dița Claudiu. În: Argeşul. Anul 

CXLI, nr.7882 (8-10 septembrie 2017), p.5+foto. 

 

232. Colegiul Armand Călinescu, reabilitat / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6944 (3 iulie 2017), p.2+foto. 

 

233. Finanțare nerambursabilă / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6948 (7 iulie 

2017), p.2. 

 

234. Fonduri europene pentru reabilitarea sediului CJ Argeș / Bahrim Oana. În: 

Ancheta. Anul VII (X), nr.511 (7-20 august 2017), p.15. 

 

235. Galeria de Artă va fi restaurată / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6945 

(4 iulie 2017), p.2+foto. 

 

236. Parc de agrement pe fonduri UE la Topoloveni. Primarul Boțârcă a semnat 

contractual / Harco-Burcea Iustina. În: Jurnal de Argeș. Nr.1210 (13-19 septembrie 

2017), p.19+foto. 

 

237. Parc pentru...romi / Dița Claudiu. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7885 (13 septembrie 

2017), p.4. 

 

238. Peste 130 milioane de euro fonduri nerambursabile POR solicitate pentru 

dezvoltarea întreprinderilor mici și mijlocii din Sud Muntenia / Articolul nu este 

semnat. În: Top. Anul XII, nr.4213 (1 septembrie 2017), p.3. 

 

239. Primii bani europeni din actuala sesiune ajung în Argeș, la Topoloveni / Articolul 

este semnat cu inițialele S.V. În: Atitudine în Argeş. Anul XI, nr.489 (11-17 septembrie 

2017), p.3+foto. 

 

240. Proiecte aprobate de Comisia Europeană / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6947 (6 iulie 2017), p.2. 

 

241. Simplificarea accesului la fonduri europene / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.6994 (1 septembrie 2017), p.2. 

 

242. Spitalul Curtea de Argeș ar putea fi modernizat cu fonduri europene / Moraru 

Alin. În: Ancheta. Anul VII (X), nr.514 (4-10 septembrie 2017), p.13+foto. 

 

243. UE investește 18 milioane de euro în puțurile de adâncime din Argeș / Articolul 

este semnat cu inițialele A.M. În: Ancheta. Anul VII (X), nr.515 (11-17 septembrie 

2017), p.14. 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

Regionalizare 

 

244. Regionala din Ploiești, timp pierdut pentru Pitești / Dița Claudiu. În: Argeşul. 

Anul CXLI, nr.7866 (17 august 2017), p.4+foto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

Sport. Competiţii sportive 

 

245. A devenit campion la Câmpulung! / Duinea M. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.7015 (26 septembrie 2017), p.5+foto. 

 

246. Aeromodeliștii au revenit cu medalii / Articolul nu este semnat. În: Top. Anul XII, 

nr.4202 (17 august 2017), p.9+foto. 

 

247. Aeromodeliștii, pe podium la Campionatul Mondial / Cristea Monica. În: 

Argeşul. Anul CXLI, nr.7876 (31 august 2017), p.6+foto. 

 

248. Andreea Panțuroiu este campioană europeană / Articolul nu este semnat. În: Top. 

Anul XII, nr.4181 (17 iulie 2017), p.8+foto. 

 

249. Andreea Panțuroiu, campioană europeană / Cristea Monica. În: Argeşul. Anul 

CXLI, nr.7845 (17 iulie 2017), p.6+foto. 

 

250. Andreea Panțuroiu, eșec la Campionatele Mondiale / Simion Sorin. În: Argeşul. 

Anul CXLI, nr.7862 (9 august 2017), p.6+foto. 

 

251. Argeș 27-30 iulie. Mondialele de Kaiac-Canoe / Ciochină Nadia. În: Ancheta. Anul 

VII (X), nr.509 (24-30 iulie 2017), p.11+foto. 

 

252. Atleții argeșeni s-au remarcat la Campionatul Balcanic / Cristea Monica. În: 

Argeşul. Anul CXLI, nr.7837 (5 iulie 2017), p.6+foto. 

 

253. Atleții piteșteni, printre medaliații Campionatului Național de la Pitești / Cristea 

Monica. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7840 (10 iulie 2017), p.6+foto. 

 

254. Aur la Naționalele de alergare montană / Articolul nu este semnat. În: Top. Anul 

XII, nr.4206 (23 august 2017), p.9+foto. 

 

255. Bogdan Scarlat a concurat cu elita înotului mondial / Articolul nu este semnat. În: 

Top. Anul XII, nr.4194 (3 august 2017), p.8+foto. 

 

256. Campionatul Mondial de kaiac-canoe a început cu o paradă / Cristea Monica. În: 

Argeşul. Anul CXLI, nr.7853 (27 iulie 2017), p.6+foto. 

 

257. Denisa Dragomir, bronz la Campionatul Mondial! / Duinea M. În: Curierul zilei. 

Anul XXIII, nr.6975 (8 august 2017), p.5+foto. 

 

258. Denisa Dragomir, campioana națională! / Duinea M. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.6985 (22 august 2017), p.4. 

 

259. Denisa Dragomir, dublu medaliată cu bronz / Simion Sorin. În: Argeşul. Anul 

CXLI, nr.7862 (9 august 2017), p.6+foto. 

 

260. Doi argeșeni pe podium la Jocurile Francofoniei / Cristea Monica. În: Argeşul. 

Anul CXLI, nr.7855 (31 iulie 2017), p.7+foto. 



35 
 

 

261. Eduard Șerban, bronz la Mica Olimpiadă! / Duinea Marius. În: Curierul zilei. 

Anul XXIII, nr.6969 (1 august 2017), p.5+foto. 

 

262. Eduard Șerban, campion mondial la judo cadeți / Articolul nu este semnat. În: 

Argeşul. Anul CXLI, nr.7866 (17 august 2017), p.6+foto. 

 

263. Eduard Șerban, la mondialele de judo cadeți / Simion Sorin. În: Argeşul. Anul 

CXLI, nr.7862 (9 august 2017), p.6+foto. 

 

264. Elevii argeșeni, campioni la tenis de masă / Cristea Monica. În: Argeşul. Anul 

CXLI, nr.7839 (7-9 iulie 2017), p.6+foto. 

 

265. Eroul Ionuț Claudiu Butoi, campion național / Manole N. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.7004 (13 septembrie 2017), p.12+foto. 

 

266. Ilona Ghioroaie, încă un turneu câștigat / Simion Sorin. În: Argeşul. Anul CXLI, 

nr.7862 (9 august 2017), p.6+foto. 

 

267. În august, Cupa Budeasa la Înot! / Duinea M. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6948 (7 iulie 2017), p.4. 

 

268. Începe Campionatul Balcanic de Atletism Juniori 1 / Roșu A. În: Curierul zilei. 

Anul XXIII, nr.6943 (1 iulie 2017), p.5+foto. 

 

269. Începe Campionatul de handbal / Duinea M. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.7005 (14 septembrie 2017), p.4+foto. 

 

270. Începe Campionatul Mondial de Kaiac-Canoe! / Duinea M. În: Curierul zilei. 

Anul XXIII, nr.6965 (27 iulie 2017), p.5+foto. 

 

271. Începe Campionatul Mondial! / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6969 (1 august 2017), p.4+foto. 

 

272. Înotătorii argeșeni, medaliați la Naționalele de natație / Cristea M. În: Argeşul. 

Anul CXLI, nr.7848 (20 iulie 2017), p.6+foto. 

 

273. Înotătorii din Mioveni au obținut o nouă clasare pe podium / Articolul nu este 

semnat. În: Top. Anul XII, nr.4210 (29 august 2017), p.9+foto. 

 

274. La 17 ani a câștigat Cupa Budeasa la Înot! / Mihai S. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.6981 (17 august 2017), p.5+foto. 

 

275. Marcel Cercea, aur la Openul Serbiei! / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.7016 (27 septembrie 2017), p.5+foto. 

 

276. Marian Oprea, campion național! / Duinea M. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6950 (10 iulie 2017), p.5+foto. 

 

277. Medalie la Festivalul Olimpic al Tineretului European / Articolul nu este semnat. 

În: Top. Anul XII, nr.4193 (2 august 2017), p.8+foto. 

 

 



36 
 

 

278. Nicoleta Dascălu a câștigat turneul ITF Vrancea Trophy / Articolul nu este 

semnat. În: Top. Anul XII, nr.4176 (10 iulie 2017), p.8+foto. 

 

279. Nouă medalii pentru judoka piteșteni / Cristea Monica. În: Argeşul. Anul CXLI, 

nr.7883 (11 septembrie 2017), p.7+foto. 

 

280. O nouă competiție de atletism la Pitești / Articolul nu este semnat. În: Top. Anul 

XII, nr.4174 (6 iulie 2017), p.9+foto. 

 

281. O nouă competiție la baza nautică de la Bascov-Budeasa / Articolul nu este 

semnat. În: Top. Anul XII, nr.4194 (3 august 2017), p.9+foto. 

 

282. O nouă întrecere atletică, la Pitești / Cristea Monica. În: Argeşul. Anul CXLI, 

nr.7838 (6 iulie 2017), p.6+foto. 

 

283. Panțuroiu, campioana Europei! / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul XXIII, 

nr.6956 (17 iulie 2017), p.5+foto. 

 

284. Paul Andronic a cucerit Trofeul Câmpulung Muscel 2017 / Cristea Monica. În: 

Argeşul. Anul CXLI, nr.7895 (27 septembrie 2017), p.6+foto. 

 

285. Performanță remarcabilă pentru Denisa Dragomir / Articolul nu este semnat. În: 

Top. Anul XII, nr.4197 (8 august 2017), p.8+foto. 

 

286. Peste o mie de sportivi vor concura la CM de kaiac-canoe de la Budeasa / Cristea 

Monica. În: Argeşul. Anul CXLI, nr.7838 (6 iulie 2017), p.6+foto. 

 

287. Piteșteanul Ionuț Peleu, locul șase la Campionatul Mondial / Pintilei Gabriel. În: 

Argeşul. Anul CXLI, nr.7855 (31 iulie 2017), p.7+foto. 

 

288. Popazov, argint în Croația! / Duinea M. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6951 (11 

iulie 2017), p.5+foto. 

 

289. Rezultat mare pentru boxul piteștean / Articolul nu este semnat. În: Top. Anul 

XII, nr.4202 (17 august 2017), p.9+foto. 

 

290. Tenismenă din Argeș, campioană în Vrancea / Nicolau Val. În: Argeşul. Anul 

CXLI, nr.7842 (12 iulie 2017), p.6+foto. 

 

291. Trei medalii de bronz la Europenele de tenis de masă / Cristea M. În: Argeşul. 

Anul CXLI, nr.7848 (20 iulie 2017), p.6+foto. 

 

292. Trei medalii obținute de România în competiție / Articolul nu este semnat. În: 

Top. Anul XII, nr.4192 (1 august 2017), p.8+foto. 

 

293. Un român a câștigat turneul de tenis de la Curtea de Argeș / Cristea Monica. În: 

Argeşul. Anul CXLI, nr.7837 (5 iulie 2017), p.6+foto. 

 

294. Vicecampioni la kaiac! / Duinea M. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.7019 (30 

septembrie 2017), p.5+foto. 



37 
 

 

295. Viorel Dobrin, vicecampion mondial! / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul 

XXIII, nr.7003 (12 septembrie 2017), p.5+foto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

 

Transport. Servicii poștale 

 

296. Noi linii de autobuz în Pitești / Roșu A. În: Curierul zilei. Anul XXIII, nr.6965 (27 

iulie 2017), p.2+foto. 

  



39 
 

INDEX DE NUME 

A 

Andronic, Paul ........................................................................................................... ,,284, ,,245 

Antonescu, Vasile ................................................................................................................ ,,293 

B 

Baciu, George ........................................................................................................................ ,,94 

Bahrim, Oana ................................................................................................... ,,234, ,,230, ,,168 

Bârsan, Cornel...................................................................................................................... ,,206 

Berechet, Bogdan Alexandru ..................................................................................... ,,220, ,,181 

Bîrsan, Cornel ...................................................................................................................... ,,214 

Bulacu, Claudia .................................................................................................................... ,,190 

Butoi, Ionuț Claudiu............................................................................................................. ,,265 

C 

Căruntu, Cornelia ................................................................................................................. ,,129 

Cercea, Marcel ..................................................................................................................... ,,275 

Chirtoacă, Maria .................................................................................. ,,211, ,,208, ,,200, ,,197 

Ciochină, Nadia.................................................................................................................... ,,251 

Coșleacără Vintilă, Ileana .................................................................................................... ,,193 

Cristea, Monica ................ ,,291, ,,286, ,,282, ,,279, ,,272, ,,264, ,,260, ,,256, ,,253, ,,252, ,,247 

D 

Dascălu, Nicoleta ....................................................................................................... ,,290, ,,278 

Dicu, Paul ............................................................................................................................. ,,227 

Dinu, Cornelia Maria ........................................................................................................... ,,134 

Dița, Claudiu ............................................................................... ,,244, ,237, ,,231, ,,80, ,,31, ,,2 

Dragomir, Denisa ....................................................................... ,,285, ,,259, ,,258, ,,257, ,,254 

Drăgulescu, Bianca ........................................................................................ ,,150, ,,149, ,,102 

Duinea, Marius ................................................................... ,,295, ,,294, ,,271, ,,270, ,,269, ,,267 

F 

Florea, Magda ........................................................................................................................ ,,56 

Frîncu, Carmen ...................................................................................................... ,,70, ,,69, ,,66 

G 

Ghibernea, Marcel................................................................................................................ ,,228 

Ghioroaie, Ilona ................................................................................................................... ,,266 

Gomoiu, Gheorghe ............................................................................................................... ,,226 

H 

Harco-Burcea, Iustina .......................................................................................................... ,,236 



40 
 

I 

Ionescu, Zina ...................................................... ,,143, ,,142, ,,64, ,,62, ,,43, ,,42, ,,41, ,,40, ,,39 

Ionescu-Gion, Gheorghe ........................................................................................................ ,,29 

Ionică, Cornel ....................................................................................................................... ,,178 

Ioniță, Marin .......................................................................................................................... ,,30 

Ivănoiu, Iulia,,151, ,,147, ,,146, ,,136, ,,135, ,,128, ,,126, ,,125, ,,124, ,,123, ,,122, ,,121, 

,,120, ,,113, ,,110, ,,99, ,,98, ,,92, ,,86, ,,81, ,,75, ,,74, ,,59, ,,57, ,,54, ,,35, ,,32, ,,26, ,,25, 

,,20, ,,11, ,,10 

Izbășescu Cernea, Dumitru .................................................................................................. ,,202 

J 

Jinga, Adriana .................................................................................................. ,,215, ,,207, ,,191 

L 

Lupescu, Gheorghe .................................................................................................... ,,180, ,,179 

M 

Marin, Cristinel .............................................................................................. ,,209, ,,195, ,,192 

Matache, Camelia ................................................................................................................ ,,224 

Mândruță, Constantin ........................................................................................................... ,,194 

Mihai, Silviu ........................................................................................................................ ,,161 

Mîndruță, Constantin ........................................................................................................... ,,204 

Mocenco, Malvina ............................................................................................................... ,,130 

Moise, Gavrilă...................................................................................................................... ,,158 

Moraru, Alin .............................................................................................................. ,,242, ,,176 

N 

Nagîț, Simona ........................................................................................................................ ,,63 

Neagoe, Mirela ................................................................................................... ,,157, ,,155, ,,73 

Nica, Lidia ....................................................................................................... ,,140, ,,138, ,,108 

Nicolaescu, Valentin ............................................................................................................ ,,201 

Nicolau, Val. ........................................................................................................................ ,,152 

Nicolescu, Mihaela .............................................................................................................. ,,145 

Niculae, Alexia .................................................................................................................... ,,169 

O 

Ochișor, Petra ............................................................................................................. ,,221, ,,219 

Olar, Bogdan ......................................................................................................................... ,218 

Olteanu, George ............................................................................................................. ,,27, ,,16 

Oncescu, Costin Andrei ............................................................... ,,93, ,,91, ,,89, ,,85, ,,84, ,,83 

Oprea, Marian ...................................................................................................................... ,,276 

Oprescu, Adina .................................................................................................................... ,,212 

Oprescu, George .................................................................................................................... ,,96 



41 
 

P 

Pană, Mariana ...................................................................................................................... ,,210 

Panțuroiu, Andreea.............................................................................. ,,283, ,,250, ,,249, ,,248 

Pătrașcu, Viorel .................................................................................................................... ,,196 

Peleu, Ionuț .......................................................................................................................... ,,287 

Perianu, Adina.......................................................................................................................... ,,9 

Popazov, Răzvan .................................................................................................................. ,,288 

Popescu, Călin...................................................................................................... ,,159, ,,154, ,,3 

Popescu, Denisa ................................................................. ,,141, ,,111, ,,68, ,,67, ,,55, ,,38, ,,37 

R 

Radu, Ioana .................................................................................................................. ,,114, ,,78 

Rădulescu, Gabriela ............................................................................................................... ,,60 

Roșu, Antonela,,296, ,,268, ,,241, ,,240, ,,235, ,,233, ,,232, ,,223, ,,222, ,,162, ,,156, ,,153, 

,,127, ,,100, ,,79, ,,77, ,,76, ,,34, ,,33, ,,28, ,,4 

S 

Scarlat, Bogdan .................................................................................................................... ,,255 

Sitaru, Bogdan........................................................................................................................ ,,82 

Sofianu, Narcis ..................................................................................................................... ,,229 

State, Aurel .......................................................................................................................... ,,225 

Ș 

Șerban, Eduard .............................................................................................. ,,263, ,,262, ,,261 

T 

Tudose, Daniela ............................................................. ,,51, ,,50, ,,49, ,,48, ,,47, ,,46, ,,45, ,,44 

Ț 

Țîrlea, Ionuț.......................................................................................................................... ,,274 

V 

Vintilă Coșleacără, Ileana ................................................................................ ,,213, ,,203, ,,198 

Voiculescu, Daniela ............................................................................................................. ,,205 

 

 



42 
 

 

 

INDEX DE SUBIECT 

A 

Administrație publică locală ................................................................................................. ,,1 

Andronic, Paul.......................................................................................................... ,,284, ,,245 

Aniversări ............................................................................................................. ,,28, ,,27, ,,26 

Antonescu, Vasile ............................................................................................................... ,,293 

Arhitectură ........................................................................................................................... ,,31 

Autostrăzi...................................................................................................................... ,,77, ,,76 

B 

Baciu, George ....................................................................................................................... ,,94 

Biblioteca Județeană DINICU GOLESCU, Argeș,,151, ,,148, ,,147, ,,146, ,,145, ,,144, 

,,143, ,,142, ,,141, ,,136, ,,135, ,,133, ,,132, ,,131, ,,129, ,,128, ,,127, ,,123, ,,122, ,,121, 

,,111, ,,110, ,,109, ,,107, ,,106, ,,105, ,,104, ,,103, ,,101, ,,100, ,,99, ,,81, ,,70, ,,69, ,,68, 

,,67, ,,66, ,,65, ,,64, ,,63, ,,62, ,,61, ,,60, ,,59, ,,58, ,,57, ,,56, ,,55, ,,54, ,,53, ,,52, ,,51, ,,50, 

,,49, ,,48, ,,47, ,,46, ,,45, ,,44, ,43, ,,42, ,,41, ,,40, ,,39, ,,38, ,,37, ,,36, ,,35, ,,34, ,,33, ,,32 

Biserici ........................................................................................................................... ,,72, ,,71 

Burse de studiu ..................................................................................................................... ,,73 

Butoi, Claudiu .................................................................................................................... ,,265 

C 

Cârstea, Ion ........................................................................................................................ ,,210 

Centrul Europe Direct, Argeș ......................................... ,,175, ,,174, ,,173, ,,172, ,,171, ,,170 

Cercea, Marcel ................................................................................................................... ,,275 

Chirtoacă, Maria ................................................................................................................ ,,211 

Colocvii.......................................................................................................... ,,10, ,,9, ,,8, ,,7, ,,5 

Competiții sportive,,294, ,,292, ,,291, ,,286, ,,282, ,,281, ,,280, ,,279, ,,273, ,,272, ,,271, 

,,270, ,,269, ,,268, ,,256, ,,255, ,,254, ,,253, ,,252, ,,251, ,,247, ,,246 

Concerte simfonice ....................................................................................................... ,,75, ,,74 

Conferințe ............................................................................................. ,,15, ,,14, ,,13, ,,12, ,,11 

D 

Dascălu, Nicoleta ...................................................................................................... ,,290, ,,278 

Dobrin, Viorel ..................................................................................................................... ,,295 

Dragomir, Denisa ................................................................................. ,,285, ,,259, ,,258, ,,257 

Drăgulescu, Bianca ............................................................................................................ ,,102 

E 

Educație. Învățământ. Instruire ................................. ,,97, ,,95, ,,90, ,,88, ,,87, ,,86, ,,83, ,,82 

Expoziție de artă ...................................................................................................... ,,118, ,,117 

Expoziție de carte ............................................................................................................... ,,120 

Expoziție de pictură ................................................................................................. ,,126, ,,125 

Expoziții ..... ,,150, ,,149, ,,139, ,,137, ,,134, ,,124, ,,119, ,,116, ,,115, ,,114, ,,113, ,,112, ,,108,  



43 
 

 

 

 

,,98 

F 

Festival de film ......................................................................................................... ,,154, ,,152 

Festival de muzică ........................................ ,,167, ,,166, ,,165, ,,164, ,,163, ,,162, ,,161, ,,156 

Festival de teatru ................................................................................................................ ,,153 

Festivaluri .......................................................................... ,,168, ,,160, ,,159, ,158, ,,157, ,,155 

G 

Ghioroaie, Ilona.................................................................................................................. ,,266 

I 

Instituții ............................................................................................................................... ,,176 

Interviuri ............................................................................................... ,,181, ,,180, ,,179, ,,178 

Investiții .................................................................................................... ,,80, ,,79, ,,78, ,,3, ,,2 

Ioniță, Marin ........................................................................................................................ ,,30 

Istorie locală ................................................. ,,189, ,,188, ,,187, ,,186, ,,185, ,,184, ,,183, ,,182 

L 

Lansare de carte,,215, ,,214, ,,213, ,,209, ,,208, ,,207, ,,206, ,,205, ,,204, ,,203, ,,202, ,,201, 

,,200, ,,199, ,,197, ,,195, ,,193, ,,192, ,,191, ,,190 

Liceul Teoretic ION MIHALACHE, Argeș,.................................................................... ,,177 

M 

Management ......................................................................................... ,,221, ,,220, ,,219, ,,218 

Mândruță, Constantin ....................................................................................................... ,,194 

Muzeul Viticulturii și Pomiculturii Golești, Argeș ......................................................... ,,130 

N 

Nica, Lidia ................................................................................................................. ,,140, ,,138 

Niculae, Alexia .................................................................................................................... ,,169 

O 

Omagieri ............................................................................................................................... ,,29 

Oncescu, Costin Andrei ....................................................................... ,,93, ,,91, ,,89, ,,85, ,,84 

Oprea, Marian .................................................................................................................... ,,276 

Oprescu, Adina ................................................................................................................... ,,212 

Oprescu, George ................................................................................................................... ,,96 

P 

Panțuroiu, Andreea.............................................................................. ,,283, ,,250, ,,249, ,,248 

Pătrașcu, Viorel .................................................................................................................. ,,196 

Peleu, Ionuț ......................................................................................................................... ,,287 

Personalități argeșene .......................................................................... ,,228, ,,227, ,,226, ,,225 



44 
 

 

 

Poezie ......................................................................................................................... ,,217, ,,216 

Popazov, Răzvan ................................................................................................................ ,,288 

Proiecte europene,,243, ,,242, ,,241, ,,240, ,,239, ,,237, ,,237, ,,236, ,,235, ,,234, ,,233, ,,232, 

,,231, ,,230 

R 

Regionalizare ...................................................................................................................... ,,244 

S 

Simpozioane ...................................... ,,25, ,,24, ,,23, ,,22, ,,21, ,,20, ,,19, ,,18, ,,17, ,,16, ,,6, ,,4 

Sitaru, Bogdan ...................................................................................................................... ,,92 

Sofianu, Narcis ................................................................................................................... ,,229 

Sport ............................................................................................ ,,289, ,,277, ,,267, ,,264, ,,260 

 

Ș 

Șerban, Eduard .............................................................................................. ,,263, ,,262, ,,261 

Șomaj ............................................................................................................... ,,224, ,,223, ,,222 

Ț 

Țârlea, Ionuț ....................................................................................................................... ,,274 

T 

Transport ............................................................................................................................ ,,296 

V 

Vintilă-Coșleacără, Ileana ................................................................................................. ,,198 

 


	Administraţie publică. Autorităţi locale
	Adunări. Simpozioane. Congrese. Conferinţe. Colocvii. Forumuri
	Aniversări. Comemorări. Ceremonii inaugurale
	Arhitectură. Sistematizare. Urbanism
	Biblioteci. Biblioteca Judeţeană „Dinicu Golescu” Argeş
	Burse. Stagii. Vizite
	Concerte simfonice
	Drumuri, şosele, autostrăzi, străzi
	Educaţie. Învăţământ. Cercetare
	Evenimente. Evenimente mondene
	Expoziţii. Expoziţii temporare. Saloane. Târguri
	Festivaluri
	Informaţii din Uniunea Europeană
	Instituții. Organizații. Asociații
	Interviuri
	Istorie. Istorie locală
	Lansări de carte. Lansări de periodice
	Literatură. Poezie. Proză. Dramaturgie
	Managementul instituţiilor. Conducere şi organizare
	Muncă. Piaţa muncii
	Personalităţi argeşene
	Proiecte cu finanțări europene. Granturi
	Regionalizare
	Sport. Competiţii sportive
	Transport. Servicii poștale
	INDEX DE NUME
	INDEX DE SUBIECT

